
 

 

 

                                                                    

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 

ΠΡΟΣ:  
 Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

 
       
 
 
 
 
   
 ΘΕΜΑ : Αποστολή της  137/2022 πράξης της Οικονομικής  Επιτροπής 

   
Σας  στέλνουμε  αντίγραφο της  137/2022  πράξης της Οικονομικής  Επιτροπής, που αφορά 

«Λήψη απόφασης για την αποδοχή της τεκμηριωμένης αιτιολόγησης της 

προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ» για τη δημοπρασία του 

έργου «Αποκαταστάσεις και κατασκευές πεζοδρομίων» και την έγκριση του 2ου 

πρακτικού της Επιτροπής διαγωνισμού για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου», 

προς ενημέρωση και για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ  

 
 
 
 
 
         

Δ
Η
Μ
Ο
Σ  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ               
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Δημητροπούλου Δημ.  
Τηλ.: 213 2025 232 
E-mail: d.dimitropoulou@glyfada.gr 

 

 
Γλυφάδα,21/04/2022  
Αρ. Πρωτ : 12125 



 

 

 

 
         

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

«Λήψη απόφασης για την αποδοχή της τεκμηριωμένης αιτιολόγησης της 
προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ» για τη δημοπρασία του 
έργου «Αποκαταστάσεις και κατασκευές πεζοδρομίων» και την έγκριση του 2ου 
πρακτικού της Επιτροπής διαγωνισμού για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου» 

Στη Γλυφάδα, σήμερα την 19η του μήνα Απριλίου του έτους 2022 ημέρα της εβδομάδας 
Τρίτη και ώρα 2.00 μ.μ. συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή σε συνεδρίαση μέσω 
Τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ.1 της από 11.03.2020 (Φ.Ε.Κ. Α’ 55) 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020 
(ΦΕΚ Α΄76) , ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 11513/15.4.2022 έγγραφη ειδοποίηση-
πρόσκληση του Προέδρου της που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του 
Δήμου και επιδόθηκε στον καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων σε θέματα που 
περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη της πιο πάνω πρόσκλησης. Πριν από την έναρξη 
της συνεδρίασης αυτής ο κ. Πρόεδρος, διαπίστωσε ότι σε σύνολο 9 μελών, βρέθηκαν 
παρόντα 6 τακτικά μέλη και συγκεκριμένα:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 
ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ/Αντιδήμαρχος – Πρόεδρος 
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ / Αντιδήμαρχος 
ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ / Aντιδήμαρχος  
ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
 

ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και άρχισε τη συζήτηση των θεμάτων της Οικονομικής Επιτροπής που 
περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη.  

Στη συζήτηση του 9ου θέματος της ημερήσιας διάταξης προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Κουρουπάκης Στυλιανός 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος την εισήγησή της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που αφορά «Λήψη 
απόφασης για την αποδοχή της τεκμηριωμένης αιτιολόγησης της προσφοράς του 
οικονομικού φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ» για τη δημοπρασία του έργου 
«Αποκαταστάσεις και κατασκευές πεζοδρομίων» και την έγκριση του 2ου πρακτικού 
της Επιτροπής διαγωνισμού για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου», η οποία έχει 
ως εξής: 

 

 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της με αριθ. 11/2022 
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Αριθμός Απόφασης  137/2022 
   

Δ
Η
Μ
Ο
Σ  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ                             

Δ
Η
Μ
Ο
Σ  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Δήμος Γλυφάδας, 13/04/2022  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      Αριθμ.  Πρωτ.: 11099/2022   

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Πληροφορίες: Κασούρα Κωνσταντίνα 

Τηλ: 213-2141415 

Email: nadikass@yahoo.gr            

ΠΡΟΣ:  

Τον κο Πρόεδρο  

      της Οικονομικής Επιτροπής  

 

  

ΘΕΜΑ:  ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΔΟΧΗ ΤΗΣ ΤΕΚΜΗΡΙΩΜΕΝΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
«ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ» ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ» ΜΕ 
ΑΡ.ΜΕΛ.175/21,  ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ 2ΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

  
Στο πλαίσιο διεξαγωγής της διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανάδειξη αναδόχου 

κατασκευής του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ», με αρ. 
μελ. 175/21, μέσω ΕΣΗΔΗΣ με α/α 186375, σύμφωνα την με αριθμό 69/2022 Πράξης της 
Οικονομικής Επιτροπής, αποφασίστηκε η πρόκληση του οικονομικού φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ 
ΑΤΕΒΕ» για προσκόμιση πλήρως αιτιολογημένης τεκμηρίωσης της προσφοράς του, σύμφωνα 
με το άρθρο 4.1 της Διακήρυξης του έργου και τα οριζόμενα στο άρθρο 88 του Ν.4412/2016, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4782/2021 και ισχύει σήμερα. 

 
Κατ’ εφαρμογή της παραπάνω Πράξης, η οποία κοινοποιήθηκε μέσω της Επικοινωνίας 

του Διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ στις 17-3-2022 σε όλους τους συμμετέχοντες, προσκλήθηκε, 
μέσω του ίδιου μηνύματος, η Ε.Ε. ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ να προσκομίσει εντός  είκοσι (20) ημερών 
πλήρως τεκμηριωμένη αιτιολόγηση της προσφοράς του για το εν λόγω έργο.  

 
Ειδικότερα, τα στοιχεία που ζητήθηκαν να προσκομισθούν είναι τα εξής: 
1. Παρουσίαση και αιτιολόγηση των οικονομικών χαρακτηριστικών της μεθόδου 

κατασκευής σύμφωνα με την προσφορά του,  

2.  Συμμόρφωση προς τις υποχρεώσεις της παρ. 2 του άρθρου 18 του Ν.4412/16, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 89 του ιδίου νόμου,  

3.  Συμμόρφωση προς τις υποχρεώσεις του άρθρου 131 του Ν.4412/16,  

mailto:nadikass@yahoo.gr


 

 

 

4. Ενδεχόμενο χορήγησης κρατικής ενίσχυσης στον προσφέροντα, σύμφωνα με την 1 
του άρθρου 89 του Ν.4412/16,  

5. Συμπληρωμένο Πίνακα με κόστος ανά μονάδα επιμετρούμενης εργασίας σύμφωνα 
με τον προϋπολογισμό μελέτης του έργου.  
Το παραπάνω κόστος προκύπτει από το άθροισμα:  
α) Της τιμής για κάθε υλικό, το οποίο θα αποδεικνύεται από τον οικονομικό Φορέα 
με συγκεκριμένα στοιχεία κόστους, και ιδίως με οικονομικές προσφορές από 
προμηθευτές των συγκεκριμένων προϊόντων που θα τα διαθέσουν στον 
διαγωνιζόμενο σε περίπτωση υπογραφής της σύμβασης καθώς και τα αντίστοιχα 
πιστοποιητικά συμμόρφωσης ποιότητας, αναλύσεις εργαστηρίων, τα οποία θα 
προσκομισθούν κατά την υποβολή της αιτιολόγησης και 
β) Του κόστους εργασίας ανά μονάδα επιμετρούμενης εργασίας με τεκμηριωμένα 
στοιχεία κόστους σε συνάρτηση των διατιθέμενων μέσων και της απόδοσης αυτών 
και   

6. Κατάθεση στοιχείων έμμεσου κόστους για τα σταθερά και τα χρονικώς      
συναρτόμενα έξοδα (γενικά έξοδα έργου και εταιρείας). 

 
Κατόπιν της από 4-4-2022 αρχικά μέσω της επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ και στη 

συνέχεια μέσω του πρωτοκόλλου του Δήμου με το με αρ. πρωτ. 10223/5-4-2022 εμπρόθεσμης 
υποβολής των ως παραπάνω ζητούμενων στοιχείων από την ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ και την 
εξέταση αυτών από την Επιτροπή Διαγωνισμού συντάχθηκε το 2Ο Πρακτικό, το οποίο και 
επισυνάπτεται. 

 
Βάσει των παραπάνω, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Σώμα, ως Αναθέτουσα 

Αρχή, τη λήψη απόφασης για την αποδοχή της υποβληθείσας αιτιολόγησης της προσφοράς 
του οικονομικού φορέα ¨ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ¨, την έγκριση του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και την ανάδειξη της παραπάνω εταιρείας, που προσέφερε έκπτωση 43,96%, ως 
προσωρινό ανάδοχο του έργου, για τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας. 
  

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση είμαστε στη διάθεσή σας. 
 
 

Συνημμένα: 
  
 Η από 17-3-2022 πρόσκληση μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για υποβολή τεκμηριωμένης 

αιτιολόγησης της προσφοράς της εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ 

 Η από 4-4-2022 υποβολή μέσω του ΕΣΗΔΗΣ της αιτιολόγησης της εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ 

ΑΤΕΒΕ  

 Η με αρ. πρωτ. 10223/5-4-2022 υποβολή και στο πρωτόκολλο του Δήμου της 

παραπάνω αιτιολόγησης της εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ  

 Το από 11-4-2022 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 

 
 

Η Χειρίστρια του Διαγωνισμού  
για την Αναθέτουσα Αρχή 

Κωνσταντίνα Κασούρα 
Πολιτικός Μηχανικός 



 

 

 

H Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:                                    
  
1. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
2. το άρθρο 4.1 της Διακήρυξης του έργου και τα οριζόμενα στο άρθρο 88 του Ν.4412/2016, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4782/2021 και ισχύει σήμερα. 
3.  Η με αρ. μελ. 175/21, του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ 
4. Την από 17-3-2022 πρόσκληση μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για υποβολή τεκμηριωμένης 

αιτιολόγησης της προσφοράς της εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ 
5. Την από 4-4-2022 υποβολή μέσω του ΕΣΗΔΗΣ της αιτιολόγησης της εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ 

ΑΤΕΒΕ  
6. Την με αρ. πρωτ. 10223/5-4-2022 υποβολή και στο πρωτόκολλο του Δήμου της 

παραπάνω αιτιολόγησης της εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ  
7. Το από 11-4-2022 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 
 

Και αφού ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της, όπως αυτή αποτυπώνεται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της εν λόγω συνεδρίασης, και μετά την ψηφοφορία του 

θέματος,                        

 
           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

Εγκρίνει:  
 

1. Την αποδοχή της υποβληθείσας αιτιολόγησης της προσφοράς του οικονομικού φορέα 

¨ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ 

2. Το από 11-4-2022 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού  για την ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ» 

3. Την ανάδειξη της εταιρείας «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ.», ως προσωρινό ανάδοχο του έργου, 
η οποία προσέφερε: 
 
Δαπάνη συνολικού κόστους εργασιών: 1.703.238.34€ (με μέση έκπτωση 43,96%) 

 Γ.Ε + Ο.Ε. 18%: 306.582,90€ 

 Απρόβλεπτα: 301.473,19€ 

 Απολογιστικά χωρίς ΓΕ και ΟΕ: 211.864,41€ 

 ΓΕ και ΟΕ Απολογιστικών(18%): 21.371,18€ 

 Αναθεωρήσεις: 34.065,85€ 

 Συνολική δαπάνη του έργου χωρίς Φ.Π.Α: 2.578.595,87€ 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως εξής: 
Γλυφάδα,21/04/2022 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 



 

 

 

 

 
 


